V-2012
ДОГОВОР № ___________
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА

г. Москва

 "_____" _______ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Сайф», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице генерального директора Морозова И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора _____________________, действующего на основании Устава/Свидетельства о регистрации, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю товар в количестве и ассортименте, предусмотренным настоящим Договором в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар.

1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки определяются на основании заявок Покупателя и фиксируются в соответствующих накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Цена единицы товара включает стоимость товара, упаковку и иные затраты.

2.2. Товар, являющийся предметом настоящего Договора, принимается Покупателем по количеству и качеству при передаче/приемке товара непосредственно ответственным представителем Продавца и Покупателя.

2.3. Товар являющийся предметом настоящего Договора, должен быть надлежащего качества. В случае выявления количественных или качественных несоответствий товара условиям настоящего Договора, стороны составляют соответствующий АКТ, который служит доказательством при урегулировании сторонами возникших разногласий.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю товар в сроки, в количестве, ассортименте, надлежащего качества и по согласованным с Покупателем ценам.

3.1.2. Обеспечить Покупателя необходимыми документами, подтверждающими его соответствие нормам качества.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Обеспечить приемку товара по накладной с контролем по количеству, качеству и ассортименту.

3.2.2. Сообщать Продавцу о замеченных при приемке недостатках проданного товара не позднее 5 (Пять) календарных дней с момента его получения.

3.2.3. Оплатить весь купленный товар в срок, установленный Договором.

3.2.4. Отпускать товар своим покупателям ТОЛЬКО согласно прайса, установленного Центральным Офисом (г. Москва). Самостоятельно изменять прайс в сторону уменьшения цен ЗАПРЕЩЕНО.

3.3. В случае невыполнения положений, предусмотренных п.п. 3.2.1., 3.2.2, 3.2.3., Продавец вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Покупателя о передаче ему недостающего количества товара, замене товара, не соответствующего условиям данного договора, если докажет, что невыполнение положений, предусмотренных п.п. 3.2.1., 3.2.2, 3.2.3. Покупателем повлекло невозможность удовлетворить его требования или влечет для Продавца несоизмеримые расходы по сравнению с теми, которые он понес бы, если бы был своевременно извещен о нарушении Договора.

3.4. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданный товар, Покупатель вправе отказаться от исполнения данного договора.

3.5. Если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к товару документы, которые он должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором, Покупатель вправе назначить ему разумный срок для их передачи. В случае, когда документы, относящиеся к товару, не переданы Продавцом в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от товара и потребовать возврата перечисленных Продавцу в уплату за товар сумм.

3.6. Если Продавец передал Покупателю товар в количестве, превышающем указанное в сопроводительных документах, Покупатель обязан известить об этом Продавца в пятидневный срок. В случае, когда в данный срок после сообщения Покупателя Продавец не распорядится соответствующей частью товара, Покупатель вправе принять весь товар.

В случае принятия Покупателем товара в количестве, превышающем указанное в сопроводительных документах, дополнительно принятый товар оплачивается по цене, определенной для товара, принятого в соответствии с договором, если иная цена не определена соглашением сторон.

3.7. Товар, не соответствующий условию данного Договора об ассортименте, считается принятым, если Покупатель в разумный срок после его получения не сообщит Продавцу о своем отказе от товара.

3.8. Если Покупатель в течение 5 (пяти) дней не отказался от товара, ассортимент которого не соответствует данному договору, он обязан его оплатить по цене, согласованной с Продавцом. В случае, когда Продавцом не приняты необходимые меры по согласованию цены в течение 5 (пяти) дней), Покупатель оплачивает товар по цене, которая в момент заключения Договора при сравнимых обстоятельствах обычно взималась за аналогичный товар.

3.9. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружение неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения данного Договора и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим Договору.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата товара осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в срок не позднее _____ (_______) календарных дней после подписания документа (накладной) о передаче товара. Фактом оплаты считается момент зачисления денег на расчетный счет Продавца.

4.2. Продавец вправе отказать в отпуске товара, если срок оплаты не истек, а предыдущий заказ Покупателем не оплачен.
5. ПОРЯДОК ОТГРУЗКИ

5.1. Товар отгружается Покупателю, на указанный Покупателем транспорт (на склад Покупателя или отправляется в адрес Покупателя через Транспортную Компанию, указанную Покупателем) в согласованные с Продавцом сроки.

5.2. С товаром передаются Покупателю следующие документы: товарная накладная, счет-фактура, сертификат качества, другие документы, по согласованию Сторон.

5.3. Обязательства Продавца по срокам передачи товара, номенклатуре и количеству товаров считаются выполненными с момента подписания накладной по передаче товара Покупателю (Транспортной Компании указанной Покупателем).
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За несвоевременную передачу товара по вине Продавца последний уплачивает Покупателю штраф в размере 0,1 % от стоимости не поставленного товара, исчисленной согласно накладной (калькуляции цены, Протоколу согласования цены), но не более чем 10 %.

6.2. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от неоплаченной стоимости товара за каждый день просрочки, а также процент за пользование чужими денежными средствами в размеры 0,1 % от неоплаченной стоимости товара за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказательства убытков лежит на потерпевшей стороне.

6.4. При необоснованном отказе от приемки товара Покупатель возмещает Продавцу убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли, исходя из ставки коммерческого кредита в банке, который обслуживает Покупателя.

6.5. Право собственности на товар и риск случайно гибели переходит к Покупателю с момента принятия товара Покупателем, вручение товара Покупателю или указному им лицу, предоставление товара в распоряжение Покупателя, сдачи товара Продавцом Перевозчику для доставки Покупателю, в организацию связи для пересылки покупателю, подписании акта приема-передачи и упаковки. С указанных моментов считается, что Продавец выполнил свою обязанность по передаче Товара Покупателю.

6.6. Все расходы, связанные с доставкой товара Покупателю третьими лицами (транспортная компания, организация связи и т.д.), хранением полученного Покупателем товара, внутренней складской логистикой Покупателя, бухгалтерским обслуживанием и другими накладными расходами, связанными с полученным товаром, ложатся на Покупателя.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

8.2. При не достижении согласия споры решаются в арбитражном суде г. Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор действует с момента его подписания по "31" декабря 2012 г.

9.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

9.3. Расторжение договора не освобождает стороны от выполнения обязательств по Договору и полного взаиморасчета между собой.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.2. Условия настоящего договора могут быть пересмотрены в случае нарушения своих обязательств одной из Сторон.

10.3. Все изменения и дополнения к Договору допускаются только в письменном виде по согласованию сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ООО «Сайф»

129110, г. Москва, Банный пер., д.2 стр.1

ВТБ 24 (ЗАО) г. Москва

р/счет № 40702810100000007453

кор/счет № 30101810100000000716

БИК № 044525716

Код ОКВЭД 51.19

ИНН: 7702719247

КПП: 770201001

ОГРН 1097746706529 от 12.11.2009 г.

Генеральный директор
Морозов Игорь Ариевич

М.П.

М.П.
PAGE
2